
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-360 
ARRÊTÉ N° 03720240930006   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 33 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 26/09/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

  
 

  Michel GILLOT 

 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037240901386535001 

 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Assistant d'enseignement 

artistique, Assistant 

d'enseignement artistique principal 

de 2ème classe, Assistant 

d'enseignement artistique principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

20h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

23/09/2024 01/03/2025 

Professeur de saxophone (H/F)  
Missions générales du poste : Enseignement de la discipline Saxophone pour les élèves des cycles I,II et III, inscrits au CRC dans le cadre de la participation 
au projet pédagogique. Activités principales détaillées :  * Enseignement individuel et collectif du saxophone  * Préparation des cours (recherche et 
adaptation de répertoires)  * Travail musical personnel et entretien des performances techniques dans sa discipline  * Réflexion et mise en oeuvre de sa 
formation continue  * Mise en oeuvre de l'évaluation de ses élèves (contrôles continus et examens de fin de cycle)  * Encadrement des élèves de l'orchestre 
à l'école bois percussions,  Autres activités (spécifiques ou occasionnelles):  * Suivi et orientation des élèves  * Relations avec les parents, conseils  * 
Animations d'ateliers de sensibilisation et soutien d'élèves ou amateur  * Participation aux réunions pédagogiques  * Programmation et préparation des 
auditions d'élèves  * Élaboration et suivi de projets spécifiques ponctuels (résidences, master class d'artistes...)  Le cas échéant,  * Coordination du 
département BOIS  * Participation au Conseil Pédagogique, selon collège élu  * Participation ponctuelle à des actions de sensibilisation  * Participation 
ponctuelle à des réunions inter-écoles de musique    Conditions d'exercice des missions : Lieu de travail :  * École Municipale de Musique - CRC  * Salle 
dédiée à l'enseignement musical individuel et/ou collectif  Temps de travail hebdomadaire :  20 heures Horaires de travail et jours travaillés :  * Réguliers : 
selon emploi du temps fixé en septembre et calendrier scolaire, disponibilités hors temps scolaire des élèves, activités ponctuelles en week-end et tard en 
soirée  * Exceptionnels : pics d'activité selon projets ponctuels et calendrier d'évaluations des élèves  * Conditions de pose des congés : vacances scolaires    
Sujétions / contraintes spécifiques du poste :  * Travail en collaboration avec l'équipe pédagogique en fonction des projets dans le respect du Projet 
d'Établissement  * Déplacements occasionnels sur les équipements de la collectivité (Espace Malraux, Médiathèque...)  * Salle d'enseignement musical 
avec des équipements spécifiques  * Risque de nuisances acoustiques dû à un environnement sonore  * Manutention occasionnelle de matériel musical 
lourd et/ou volumineux    Moyens mis à disposition (moyens humains, matériels ou financiers :  * Salle de cours équipée d'instruments appartenant à 
l'EMM, de mobilier (armoires, pupitres, chaises, tables, tableau) et de matériel HIFI  * Mise à disposition d'instruments et de salles pour travail personnel 
d'élèves et ensembles  * Mise à disposition de matériel informatique, dont un logiciel dédié à l'écriture musicale et un logiciel pour remplir et enregistrer 
les bulletins de notes  * Documentation, partitions  * Parc automobile de l'École de Musique selon besoin et disponibilité  * Travail en équipe pédagogique 
selon projets  * Soutien logistique et administratif    Risques et sécurité au travail :  * Risques liés à la posture de l'instrumentiste  * Risques physiques liés 
au déplacement et installation du matériel  Risque de troubles de l'audition liés à l'intensité et la durée d'exposition des agents aux nuisances sonores  
Exigences requises : Niveau pédagogique minimum requis :  Diplôme d'État de la discipline ou VAE ou autre équivalence pédagogique Formation(s) et 
qualifications minimum nécessaires :  Prix de Conservatoire à Rayonnement Départemental ou Régional Compétences requises :  * Niveau d'interprétation 
et de culture musicale convaincants  * Qualités pédagogiques affirmés dans sa discipline  * Capacités au travail d'équipe  * Bonne connaissance de la 
pédagogique fondamentale et de la psychologie de l'enfant et de l'adolescent  * Bonne connaissance des contextes socio-culturels  * Dispositions 
générales de l'enseignement artistique dictées par le Ministère (schéma d'orientation pédagogique, charte de l'enseignement artistique) 
avec offre O037240901386535http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240901386535-professeur-saxophone-h-f/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240901386568001 

 

MAIRIE D'AMBOISE 

Technicien, Technicien principal de 

1ère classe, Technicien principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

23/09/2024 24/09/2024 

Technicien informatique (H/F) service informatique 

Sous la responsabilité du DSI, vous intégrerez une équipe dynamique dont les missions sont riches et variées.  Le Service Informatique intervient sur un 
vaste périmètre couvrant plusieurs collectivités (Amboise, Communauté de Communes du Val d'Amboise, Nazelles-Négron).  Vous serez ainsi amené à 
évoluer au sein de nombreux projets d'envergure.  Vos missions :   * Installer et configurer le matériel et les logiciels informatiques des collectivités  * 
Assurer la maintenance et le dépannage des systèmes informatiques  * Fournir un support technique aux utilisateurs  * Gérer les sauvegardes  * Participer 
à la gestion des réseaux et des serveurs  * Documenter les procédures et les solutions techniques  * Sécuriser l'environnement numérique de travail  * 
Collaborer avec les différents intervenants extérieurs (fournisseurs, prestataires)  * Suivre les interventions en cours (qualité, délais)  * Assurer une veille 
technologique, logicielle et réglementaire   * Etre garant de la communication et la transmission des informations (maintenance, coupures, interventions) 
aux usagers  * Résoudre des problèmes techniques de manière efficace  * Visite et dépannage des sites distants des collectivités de manière régulière 
(Rayon de 10 kms) 
avec offre O037240901386568http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240901386568-technicien-informatique-h-f/2 

V037240920000048001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

20/09/2024 01/01/2025 

Un technicien travaux en bâtiment (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 

La Ville de Tours recrute : Un technicien travaux en bâtiment (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification 
RIFSEEP : B1 Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle 
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Vous assurez la conception et la réalisation, en maitrise d'&oelig;uvre 
interne, de travaux d'entretien, de rénovation ou d'aménagement du patrimoine bâti. Vous réalisez la gestion patrimoniale du patrimoine affecté. 
avec offre O037240920000048http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240920000048-technicien-travaux-batiment-h/2 

V037240920000075001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Poste vacant 

temporairement suite 

à autres congés 

(congé ordinaire, 

congé maternité, 

CITIS...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 

de la fonction publique 

24/09/2024 01/10/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Service Jeunesse Loches 

Les bonnes raisons de rejoindre notre organisation ? - Vous rejoignez une communauté de 67 communes, forte d'un projet de territoire mentionnant 
l'ancrage et l'implication des jeunes sur le territoire comme ambition principale. - Nous garantissons à nos collaborateurs un environnement de travail 
bienveillant au sein d'une équipe des services à la population dynamique et inspirante. - Vous vous épanouirez dans un cadre de vie rural, doté d'un 
patrimoine naturel et historique qui fait la richesse de ce territoire. Engagé pour les ados, force de proposition, dynamique avec un excellent esprit 
d'équipe, ce travail est fait pour vous ! Missions : Participer à l'élaboration du projet pédagogique. Proposer et mettre en &oelig;uvre des projets 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

d'animations en assurant la sécurité physique, affective et morale des jeunes. Encadrer le groupe de jeunes et mettre en place des actions favorisant 
l'implication et la participation du public. Mener des actions dans une logique partenariale (collège, lycée, associations locales...). Favoriser le dialogue 
avec les jeunes. Élaborer les bilans des différentes actions menées. Travailler en collaboration avec le réseau jeunesse du territoire. Être un relais 
d'information pour les jeunes (notamment grâce au travail avec le Point Information Jeunesse).  Requis : BAFA BP JEPS Loisirs tous publics, DUT / BUT 
carrières sociales ou équivalent souhaité Permis B obligatoire  Compétences souhaitées : Connaissance de la règlementation en vigueur dans les ACM 
Maitrise des outils techniques (logiciels, word, excel, publisher, canva, réseaux sociaux ...) Connaissance du public ado et des acteurs qui gravitent autour 
Connaissance des collectivités territoriales, acteurs institutionnels, sociaux, culturels  Conditions du poste : - Poste à pourvoir : dès que possible - Poste à 
temps complet (35 h annualisées selon planning)  - Cadres d'emplois recherchés : contractuel (CDD de remplacement pouvant évoluer vers un contrat 
permanent à l'issu) - Travail en bureau, en équipe et face aux enfants / adolescents - Lieux de travail : Loches - Avantages : CNAS, participation employeur 
au contrat prévoyance à hauteur de 15&euro; bruts par mois et au contrat santé à hauteur de 25&euro; bruts par mois, formations régulières, horaires 
flexibles (hors temps face public)  Candidature : Les candidatures (lettre de motivation + curriculum vitae et si vous êtes titulaire d'une Fonction Publique 
les comptes-rendus de vos 3 derniers entretiens professionnels) sont à adresser dès que possible à l'attention du Président de la Communauté de 
Communes Loches Sud Touraine : - Par courrier au Service Ressources Humaines - 12 avenue de la Liberté - 37 600 LOCHES - Ou par mail : recrutement-
40080538@jobaffinity.fr - Ou sur le site internet : https://jobaffinity.fr/apply/w4bagcrjwvt5ttief4 
avec offre O037240920000075http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240920000075-animateur-enfance-jeunesse/2 

V037240920000210001 

 

MAIRIE D'AMBOISE 

Ingénieur 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

20/09/2024 01/11/2024 

Directeur des systèmes d'information (h/f) Service informatique 

Définir et mettre en &oelig;uvre la stratégie informatique des collectivités en vue d'harmoniser les outils et technologies (convergence)  Assurer la sécurité 
et la fiabilité des systèmes d'information.  Définir et gérer les budgets informatiques  Optimiser les ressources  Accompagner les services dans la définition 
et la mise en &oelig;uvre des outils nécessaires au développement  Force de proposition auprès des collectivités  Veiller à la conformité des systèmes avec 
les réglementations en vigueur  Assurer une veille technologique et proposer des solutions innovantes  Rendre compte et communiquer avec les autorités 
et élus  Planifier, coordonner l'ensemble des projets  Proposer un de plan de charge et s'assurer de sa mise en &oelig;uvre  Assurer le suivi et la mise à jour 
du schéma directeur  Evaluer les enjeux des projets, analyser leur valeur et les risques  Manager les ressources humaines de la DSI et ses prestataires 
avec offre O037240920000210http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240920000210-directeur-systemes-information-h-f/2 

V037240920000234001 

 

MAIRIE DE MONTLOUIS SUR 
LOIRE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
20/09/2024 15/10/2024 

Assistant administratif DVL 

? Scolaire : - Suivi des demandes de cartes de transports scolaires en lien avec la région ; - Edition des listes de suivi et de fréquentation en lien avec la 
pause méridienne, le transport scolaire, les repas des agents communaux et le CLAS ; - Aide à la saisie des dossiers d'inscriptions ; ? Culture/évènementiel : 
- Aide à la saisie et au suivi des cartes jeunes 0/25 ans ; - Aide au relationnel avec les associations dans le cadre de la participation carte jeunes ; - Aide 
ponctuelle à la billetterie dans le cadre de la saison culturelle ou des séances de cinéma ; - Aide à l'actualisation de la base de coordonnées des 
associations ; ? Sports : - Aide à la rédaction de documents officiels, compte-rendu... ; - Aide à l'exécution budgétaire (édition des bons de commande...) ; ? 
Solidarité : - Renfort accueil de l'Espace des Solidarités Robert Badinter ; - Aide à la promotion du service de transport à la demande ; ? Gestion et 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

entretien des salles : - Assurer la centralisation des demandes des usagers (salle, matériel, autorisations diverses...) ; - Aide à la rédaction des contrats ; ? 
Général : - Renfort accueil mairie ; - Rédaction de documents pour la collectivité ; - Aide à l'archivage papier et électronique du pôle ; - Aide à la rédaction 
et au suivi des demandes d'intervention via le logiciel en place ; - Référente comptable sur le pôle 2 Vie Locale. 
sans offre 

V037240920001183001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

20/09/2024 20/10/2024 

Assistant(e ) de gestion comptable (DIHL) H/F Direction de l'insertion de l'habitat et du logement - Pôle Ressources 

Vous serez rattaché(e) hiérarchiquement à la Responsable du Pôle Ressources de la DIHL. La répartition du temps de travail est réputée être équivalente 
entre la Direction de l'Insertion, l'Habitat et le Logement et La Direction déléguée aux ressources DGAS et la Direction de l'Action sociale et du 
développement social, soit un mi-temps pour chaque service. Ce regroupement des tâches et missions comptables sur un seul poste s'inscrit dans la 
volonté de la collectivité de faire monter en expertise les agents qui participent à la chaîne comptable et réduire ainsi la proportion de tâches ponctuelles 
réparties sur plusieurs agents. En votre qualité d'assistant de gestion comptable, vous aurez en charge des missions comptables de la Direction de 
l'Insertion, l'Habitat et du Logement et du Secrétariat général. Ce poste visera en particulier les annulations de titres ou indus RSA, les aides individuelles 
portées par le Pôle Ressources, les subventions européennes dans le cadre du FSE, les actions d'insertion, les actes relatifs à la gestion externalisée de 
MASP par le Service Action Sociale, les budgets délégués aux territoires ainsi que les subventions aux associations traitées par le SG. Enfin, l'assistant 
comptable préparera et effectuera les opérations de clôture budgétaire. 
sans offre 

V037240920001199001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

20/09/2024 20/10/2024 

Assistant(e ) de gestion comptable  FSL (DIHL) H/F Direction de l'insertion, de l'habitat et du logement  - Pôle Ressources 

L' assistant de gestion comptable est intégré au Pôle Ressources Budget-Paiement de la DIHL où il y assure le traitement comptable des dépenses et 
recettes portées par la Direction et prioritairement le mandatement des aides octroyées par le Fonds Solidarité Logement (FSL). Il est également régisseur 
titulaire de la régie mixte du FSL. 
sans offre 

V037240920001219001 

 

CCAS DE TOURS 

Agent social, Agent social principal 

de 2ème classe, Agent social 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

20/09/2024 23/09/2024 

Agent hôtelier EHPAD 3R (H/F)  
L'agent hôtelier en EHPAD est chargé des missions suivantes : - Débarrasser les plateaux - Nettoyer la salle à manger. - Faire le ménage dans les chambres 
- Nettoyer le chariot de ménage et le réapprovisionner - Transmettre les taches faites 
sans offre 

V037240920001300001 

 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 
20/09/2024 04/11/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE TOURS Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

au sein de la 

collectivité 

de la fonction publique 

Un Agent d'entretien polyvalent (H/F) Conservatoire à Rayonnement Régional 

- Assurer et contrôler l'entretien courant des surfaces des locaux : sols, surfaces vitrées, mobilier, sanitaires ... - Utiliser les machines : aspirateur, auto 
laveuse, mono brosse, souffleur, bruleur... et les produits d'entretien appropriés - Ranger et entretenir le matériel après utilisation - Contrôler le matériel 
mis à sa disposition, son approvisionnement et son stockage dans le respect des normes de sécurité - Trier et évacuer les déchets courants - Assurer les 
travaux d'entretien bâtimentaire courant (de niveau1) - Entretenir les espaces extérieurs - Mettre en place et transporter les mobiliers et les matériels 
pour l'agencement des salles 
avec offre O037240920001300http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240920001300-agent-entretien-polyvalent-h-f/2 

V037240923000066001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Pédicure-pod., ergothér., 

psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

03h30 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/09/2024 24/09/2024 

Orthoptiste (H/F) Protection Maternelle et infantile - Tours 

Placé sous l'autorité du Service PMI de la Direction déléguée à la petite Enfance et Prévention - Direction Générale Adjointe «Solidarités» et dans le cadre 
de l'action de prévention et de dépistage des enfants de moins de 6 ans, vous serez chargé de réaliser les dépistages visuels auprès des enfants scolarisés 
en petite section des écoles maternelles du département. En autonomie, vous programmerez vos dépistages sur l'année scolaire en fonction d'un secteur 
déterminé, en lien avec le secrétariat du service. 
sans offre 

V037240923000675001 

 

MAIRIE DE VILLEDOMER 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 6 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2024 01/10/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) scolaire et périscolaire 

Missions principales : Assister le personnel enseignant, participer à la communauté éducative, assurer la surveillance des enfants durant le temps de 
restauration scolaire et la pause méridienne. Entretien du matériel, du bâtiment scolaire et de la maire. Savoir encadrer un groupe d'enfants - connaître 
les principes d'hygiène. Savoir faire : assurer la sécurité des enfants, appliquer les règles d'hygiène et de sécurité, connaitre et respecter les conditions 
d'utilisation des produits - capacité à communiquer. Savoir être : Réactivité, polyvalence, sens de la pédagogie, de l'organisation et de l'observation. 
Discrétion, travail en équipe, disponibilité. 
avec offre O037240923000675http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240923000675-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-

rural/2 

V037240923000720001 

 

MAIRIE DE NAZELLES NEGRON 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

23/09/2024 01/11/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Services techniques - Espaces verts 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Assurer la réalisation et l'entretien des espaces verts et naturels conduite d'engins assurer des travaux de nettoyage maintenir en état de propreté et 
effectuer la maintenance préventive des équipements mis à disposition conduire et manoeuvrer les tracteurs et remorques attelées toute autre activité 
nécessaire au bon fonctionnement du service public 
avec offre O037240923000720http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240923000720-agent-entretien-espaces-verts/2 

V037240923000797001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Attaché 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/09/2024 11/11/2024 

RESPONSABLE DU SERVICE ADS (H/F) AMENAGEMENT 

Missions principales au service ADS : - Gestion et instruction des demandes d'application du droit des sols (PA, PC, PD, CUb et certaines DP) comprenant : - 
Organisation des rencontres en amont et au cours de l'instruction sur les dossiers le nécessitant avec les élus et les porteurs de projet ; - Lecture et analyse 
des différentes pièces d'un document d'urbanisme (règlement écrit et graphique, OAP...) - Compréhension d'un projet sur le terrain ; - Lancement de 
consultations et la synthèse des avis des services extérieurs (SDIS, ABF,etc...) ; - Analyse de la conformité d'un projet avec les dispositions des différentes 
réglementations ; - Rédaction des actes de procédures et des propositions de décision administrative (arrêtés) ; - Suivi du déroulement des dossiers et des 
délais d'instruction ; - Suivi de l'évolution de la réglementation. - Relation avec les élus et les secrétaires de mairie,  - Echanges avec les maires et les 
secrétaires de mairie sur les dossiers pris en charge par le service ADS ; - Ponctuellement informer les pétitionnaires ou des maîtres d'ouvrage sur des 
projets instruits par le service ; - Orientation des pétitionnaires et du public vers les services compétents (autres services de la Communauté, ABF, CAUE, 
etc.) ; 
sans offre 

V037240923001061001 

 

MAIRIE DE MONTS 

Assistant d'enseignement 

artistique, Assistant 

d'enseignement artistique principal 

de 2ème classe, Assistant 

d'enseignement artistique principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 

autre collectivité 

06h45 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 5 du 

code général de la fonction 

publique 

23/09/2024 01/10/2024 

Professeur de flûte et de formation musicale (H/F) Ecole Municipale de musique 

Sous la responsabilité de la coordinatrice de l'école municipale de musique, le professeur de flûte et de formation musicale H/F (6h45/semaine) assure des 
missions d'enseignement artistique dans sa discipline et assure des cours de formation musicale  en suivant   les orientations et directives du projet 
politique et dans le cadre du schéma d'orientation pédagogique émis par le Ministère de la Culture. 
avec offre O037240923001061http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240923001061-professeur-flute-formation-musicale-h-f/2 

V037240923001186001 

 

SDIS de Indre-et-Loire 

Rédacteur, Adjoint adm. principal 

de 1ère classe, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
23/09/2024 01/11/2024 

Gestionnaire comptable marchés publics (H/F) Groupement finances commande publique 

À la suite du départ à la retraite d'un agent, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire recrute au pôle appui au pilotage - 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

groupement finances commande publique : un(e) agent(e) du grade de rédacteur territorial (catégorie B) ou du cadre d'emplois des adjoints administratifs 
(catégorie C)  pour exercer l'emploi de gestionnaire comptable marchés publics 
avec offre O037240923001186http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240923001186-gestionnaire-comptable-marches-publics-h-f/2 

V037240924000123001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Ingénieur 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 15/11/2024 

CHEF DE POLE ENERGIE-CLIMAT (H/F) AMENAGEMENT 

1. Pilotage des activités du Pôle Energie - Climat : - Assurer le pilotage technique, administratif et financier de l'activité du Pôle et superviser à ce titre 
l'ensemble de ses activités ; - Gérer l'organisation et l'animation des commissions Climat - Energie ; - Informer et accompagner les élus et le DGA dans les 
domaines d'activités du Pôle ; - Contribuer à la stratégie et à la définition du projet de service du Pôle et en assurer la veille sectorielle ; - Manager l'équipe 
du Pôle (1 agent + 1 agent mis à disposition, 1 agent supplémentaire à terme) : gestion administrative, définition des objectifs, évaluation, 
programmation et suivi de l'activité, contrôle du service rendu, ... - Apporter les méthodes adaptées à une gestion pro-active et efficace des activités du 
Pôle, - Prendre en charge la gestion des tableaux de bord de l'activité et la coordination inter-direction,  - Piloter le développement des outils numériques 
en lien avec l'activité (base de données, outils de gestion et de communication, etc.), - Garantir de la transversalité au sein de la communauté de 
communes et la fluidité dans les relations avec l'ensemble des partenaires.  2. Climat : - Piloter et accompagner l'activité de la chargée de mission 
transition énergétique pour : * Mettre en &oelig;uvre la démarche d'évaluation du PCAET et en assurer le suivi à long terme ; * Elaborer, animer, suivre le 
programme d'action découlant du PCAET ; - Concevoir, mettre en &oelig;uvre et animer directement des actions communautaires en faveur du climat : 
actions de communication, soutien à l'achat de VAE, pilotage d'actions de concertation citoyennes... - Participer activement à des démarches de 
concertation liées à la transition écologique et organisées par des partenaires : ACTE, Life 4 Climate, Cop régionale... - Assurer une veille vis-à-vis de 
l'ensemble des dispositifs et actions en faveur du climat, avec notamment la recherche de sources de financements liés à la transition écologique et 
énergétique ; - Affirmer sa position de référent « transition écologique » au sein de Loches sud Touraine dans le cadre des échanges transversaux avec les 
autres directions ou en interface directe avec des partenaires institutionnels ; - Assurer la veille juridique, scientifique et technologique   3. Energie : - 
Créer, animer et gérer la Plateforme Territoriale de l'Habitat : élaboration du dossier de candidature, construction de l'organisation en articulation avec 
l'OPAH, identification des ressources nécessaires, gestion de la convention avec L'ALEC 37 pour « j'écorénove », suivi des financements notamment SARE, 
... - Piloter l'activité du COT ENR : suivi des objectifs, gestion des budgets, suivi de la convention avec le PNR de la Brenne, ... - Elaborer une charte des ENR 
; - Coordonner l'activité du Conseiller en Energie Partagée positionné au sein du pôle ; - Mettre en &oelig;uvre les projets communautaires de production 
d'ENR : Ecosystème hydrogène vert avec les installations photovoltaïques et hydroélectriques liées, installations photovoltaïques sur toiture et ombrières, 
... - Recenser les projet ENR locaux et suivre leur avancement ; - Accompagner les collectivités dans leurs projets de rénovation énergétique ; - Sensibiliser 
à la production d'ENR ; - Assurer la veille juridique, scientifique et technologique. 
sans offre 

V037240924000644001 

 

MAIRIE DE SAINT BENOIT LA 
FORET 

Adjoint technique 

Poste créé suite à une 

réorganisation du 

service ou transfert de 

personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
24/09/2024 01/10/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Technique 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Sous la directive du maire et des élus, l'agent a pour mission l'entretien des espaces verts, de la voirie, du stade, du cimetière, des bâtiments communaux 
et de travaux divers. 
sans offre 

V037240924000687001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

25h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 01/12/2024 

AGENT D'ACCUEIL GOLF (H/F) SERVICE A LA POPULATION 

- Gérer l'accueil physique et téléphonique de la clientèle du Golf, - Maîtriser l'ensemble des informations et produits golfiques (cotisation, green-fee, 
enseignements, pro shop...) - Conseiller et vendre tous les produits proposés par le Golf, - Gérer les réservations et les encaissements, - Fidéliser les clients 
potentiels ou existants, - Participer à la gestion sportive et administrative (bonne maîtrise de l'outil informatique : Excel, Word, PowerPoint...), - Participer 
à l'organisation et la promotion du Golf, - Gérer les services proposés au sein du club house, dont un bar et la propreté des locaux. 
sans offre 

V037240924000796001 

 

MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Assistant socio-éducatif 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 04/10/2024 

Assistant social ou assistante sociale CCAS 

Missions principales : - Accompagnement de situations individuelles en complément des actions collectives conduites - Développement et animation d'une 
coordination sociale - Pilotage et animation ou participation à des projets et actions initiés par le CCAS ou les partenaires - Veille sociale et juridique 
sans offre 

V037240924000880001 

 

CC TOURAINE VALLEE DE 
L'INDRE 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 25/09/2024 

Agent d'accueil France services Famille et Culture 

Sous la responsabilité directe de la directrice aux affaires sociales, vous êtes en charge d'accueillir le public dans un structure labélisée France Services. 
sans offre 

V037240924000880002 

 

CC TOURAINE VALLEE DE 
L'INDRE 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 25/09/2024 

Agent d'accueil France services Famille et Culture 

Sous la responsabilité directe de la directrice aux affaires sociales, vous êtes en charge d'accueillir le public dans un structure labélisée France Services. 
sans offre 

V037240924001111001 Adjoint technique , Adjoint Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels 24/09/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

Agent d'exploitation des routes - Loches H/F Direction des routes et des mobilités - Service territorial d'aménagement du sud-est 

Chargé(e) de l'exploitation et de l'entretien des routes départementales, l'agent recruté(e) travaillera au sein d'une équipe et assurera plus 
particulièrement : - l'entretien courant des chaussées et accotements, des dépendances et aires d'arrêt, des ouvrages d'art ainsi que des équipements 
routiers et de la signalisation, - l'entretien des dispositifs d'assainissement et le curage des fossés, - les petits travaux de maçonnerie sur les ouvrages 
d'art, - la mise en &oelig;uvre de la signalisation routière. 
sans offre 

V037240924001132001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

24/09/2024 01/12/2024 

Agent d'exploitation des routes - Ligueil  H/F Direction des routes et des mobilités - Service territorial d'aménagement du sud-est 

Chargé(e) de l'exploitation et de l'entretien des routes départementales, l'agent recruté(e) travaillera au sein d'une équipe et assurera plus 
particulièrement : - l'entretien courant des chaussées et accotements, des dépendances et aires d'arrêt, des ouvrages d'art ainsi que des équipements 
routiers et de la signalisation, - l'entretien des dispositifs d'assainissement et le curage des fossés, - les petits travaux de maçonnerie sur les ouvrages 
d'art, - la mise en &oelig;uvre de la signalisation routière. 
sans offre 

V037240924001161001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

24/09/2024 25/09/2024 

Assistant(e) administratif(ve) H/F Direction de l'attractivité des territoires - Service gestion administrative et financière H/F 

Sous l'autorité hiérarchique de la cheffe de service, l'agent recruté(e) sera chargé(e) de la gestion administrative et de l'assistanat du service. 
sans offre 

V037240924001297001 

 

MAIRIE DE MARIGNY 
MARMANDE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 

autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique 

24/09/2024 01/10/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Service technique 

Placé sous l'autorité de l'adjoint en charge des services techniques, l'agent technique polyvalent en milieu rural effectue des activités liées à l'entretien et 
la valorisation des espaces publics et des bâtiments communaux. 
avec offre O037240924001297http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240924001297-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-

rural/2 

V037240924001576001 

 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
24/09/2024 18/10/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

autre collectivité 

Agent de propreté (h/f) Propreté 

1- Constater l'état de propreté et d'entretien des espaces publics Vous contrôlez quotidiennement l'état de propreté et d'entretien des espaces gérés : 
voiries, trottoirs, parcs et jardins, aires de jeux, toilettes publiques, monuments, mobiliers urbains, poubelles et points de regroupement des containers 
d'ordures ménagères... Vous rendez-compte auprès de votre hiérarchie des incivilités et des dégradations constatées.  2- Effectuer les opérations de 
nettoiement et d'entretien des espaces publics  Vous réalisez les opérations de nettoiement manuels et mécanisés et de lutte contre les pollutions 
environnementales et visuelles : passage de la balayeuse, ramassage des déchets, des dépôts sauvages, des encombrants, des déjections canines, 
enlèvement des affichages non autorisés, nettoyage des sanitaires publics, des graffitis...). Vous participez au désherbage manuel et mécanique des 
espaces publics, au ramassage des feuilles et au déneigement des trottoirs et des allées dans le cadre du plan de viabilité hivernal.  3- Réaliser les 
contrôles périodiques des aires de jeux  Vous réalisez les contrôles périodiques des aires de jeux pour garantir la sécurité des usagers. Vous réalisez la 
maintenance de premier niveau et demandez des interventions spécialisées si nécessaire.  4- Assurer la logistique des évènements municipaux et 
associatifs Vous assurez le transport, l'installation et le rangement des matériels et équipements nécessaires à la réalisation des évènements portés et 
accompagnés par la Ville de Sainte-Maure-de-Touraine. Vous vérifiez la conformité des installations au regard des prescriptions techniques et des règles 
de sécurité. Vous réalisez l'entretien régulier et la maintenance périodique des matériels et équipements.   Vous avez pour missions secondaires :  1- 
Assurer le placement des commerçants sur le marché hebdomadaire Vous accueillez les commerçants et les placez sur le marché. Vous enregistrez les 
présences, encaissez les droits de place et délivrez les reçus de paiement. Vous contrôlez les conditions de sécurité relatives à la circulation du public et 
l'accès des services de secours (barriérage, stationnement...).  2- Participer à des actions de sensibilisation à la propreté et de prévention des incivilités  
Membre du groupe opérationnel « Brigade Verte » piloté par le service Police Municipale, vous repérez et signalez les comportements portant atteinte à 
l'image de la ville et à l'hygiène publique auprès de la police municipale qui est chargée d'identifier les contrevenants, d'engager une démarche de 
sensibilisation et éventuellement de répression. Vous pouvez être amené à participer aux actions destinées à sensibiliser la population sur les contraintes 
relatives à la propreté publique, notamment en expliquant les conditions de collecte, de tri et de recyclage de déchets, ainsi que les règles de propreté et 
d'hygiène sur la voie publique.  3- Assurer la prise en charge des animaux errants (Ponctuellement)  Vous prenez en charge les animaux errants ou en état 
de divagation sur la voie publique. Vous procédez à leur identification et coordonnez la recherche de leurs propriétaires avec le service Communication. 
Vous les rendez à leurs propriétaires quand c'est possible ou les remettez au service de fourrière agréé avec lequel la Collectivité a conventionné.  Très 
souvent en extérieur, quel que soit le temps, et amené à porter des charges lourdes, vous possédez une excellente condition physique.  Reconnu pour votre 
sens relationnel, vous faites preuve de patience, d'écoute et de diplomatie. Autonome et volontaire, vous détenez de bonnes capacités d'organisation. 
Consciencieux et persévérant, vous avez le sens des priorités, faites preuve de rigueur et de méthode et présentez un sens aigu du service public.   
Disposant idéalement d'une expérience confirmée sur des fonctions similaires, vous justifiez de solides compétences techniques en propreté, hygiène et 
sécurité.   Vous possédez obligatoirement le permis B. La possession du permis C et/ou de CACES serait un atout supplémentaire. 
sans offre 

V037240925000467001 

 

SDIS de Indre-et-Loire 

Commandant de SPP 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
25/09/2024 01/12/2024 

Chef du CIS Tours centre  

Suite à mobilité d'un officier, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire recrute au groupement territorial sud : un officier de 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

sapeurs-pompiers professionnels du grade de commandant ou capitaine remplissant les conditions d'avancement dans le grade de commandant pour 
assurer l'emploi de chef du centre d'incendie et de secours de TOURS CENTRE  Établissement de catégorie B, le SDIS 37 est composé de 352 SPP et de 138 
personnels administratifs et techniques, ainsi que de 2093 SPV, répartis sur les 69 centres d'incendie et de secours du département. En 2023, 35 307 
interventions ont été réalisées par les sapeurs-pompiers d'Indre-et-Loire. 
avec offre O037240925000467http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240925000467-chef-cis-tours-centre/2 

V037240925000672001 

 

COMMUNE DE SOUVIGNY-DE-
TOURAINE 

Adjoint d'animation 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique 

25/09/2024 26/09/2024 

AESH périscolaire périscolaire 

La Commune de SOUVIGNY-DE-TOURAINE recrute un AESH - ACCOMPAGNANT d'ELEVE en SITUATION de HANDICAP - POUR SES SERVICES PERISCOLAIRES. 
* Mission : accompagnement durant l'accueil périscolaire (garderie) d'une élève en situation de handicap moteur lourd dans les actes de la vie 
quotidienne, les activités de la vie sociale et relationnelle, l'accès aux apprentissages.  * Expérience significative de travail auprès de jeunes enfants exigée 
et notamment de jeunes enfants souffrant de handicap * Diplôme minimum exigé : BAFA * Qualités exigées : sérieux, ponctualité, discrétion, autonomie * 
Temps non complet lissé sur l'année scolaire : 1 h /semaine, les lundis et mardis de 8 h 20 à 8 h 50. * Contrat à durée déterminée septembre 2024-juillet 
2025, éventuellement renouvelable. * Rémunération : Echelle C1 des grilles de la fonction publique territoriale.  * Candidatures à adresser, accompagnées 
d'un curriculum-vitae par courrier électronique à mairie@souvignydetouraine.fr * Renseignements par mail ou au 02 47 57 27 06 
sans offre 

V037240925000727001 

 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
25/09/2024 01/10/2024 

Directeur Accueil Jeunes Frères Lumière Secteur Jeunes 

Assurer la direction d'un accueil de loisirs Jeunes 11/17 ans Accueillir et encadrer les groupes de jeunes pré adolescents dans une structure en accueil libre 
sur le temps périscolaire, les mercredis et les vacances Proposer et concevoir des animations de loisirs en direction des jeunes dans le cadre du projet 
éducatif de la Ville 
sans offre 

V037240925001237001 

 

CCAS DE TOURS 

Agent social 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

25/09/2024 04/11/2024 

agent social poste 11625 monconseil 

Les missions générales s'inscrivent dans les valeurs du service public, les valeurs humanistes du CCAS, dans les politiques médico-sociales et dans une 
démarche de santé publique.  Sous la responsabilité hiérarchique de l'IDE et de la cadre de santé, il/elle concourt à l'accompagnement des résidents en 
situation de besoin, d'aide dans les actes de la vie quotidienne, dans le respect de leur choix de vie, de leur rythme et de leur dignité en vue de maintenir, 
restaurer et/ou stimuler leur autonomie, au confort, à la sécurité et au bien-être de la personne. Il/elle participe à l'élaboration, à la mise en place et au 
suivi du projet individualisé de chaque résident. 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240926000115001 

 

MAIRIE DE SAINT SENOCH 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

13h30 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique 

26/09/2024 23/10/2024 

Agent postal  
Assurer les services postaux, les services financiers et les prestations associées d'une agence postale communale Entretenir le local  Gérer le service postal 
Accueillir la clientèle,  Veiller à la netteté de l'espace d'accueil (affichage), Effectuer tous les affranchissements manuels, Vendre les produits et services de 
la poste en identifiant les besoins des clients (vente de timbres-poste à usage courant, vente d'enveloppes et prêt à poster), Gérer le dépôt des objets y 
compris recommandés, Gérer le retrait des lettres et colis en instance, Gérer le dépôt des procurations courrier, Gérer le service de proximité (contrat de 
réexpédition du courrier, abonnement mobilité et prêt à poster de réexpédition).  Gérer le service financier et les prestations associées Assurer la 
comptabilité,  Savoir effectuer des retraits d'espèces sur le compte courant postal, Savoir effectuer des retraits d'espèces sur le post épargne ou le livret 
d'épargne, Transmettre au bureau central pour le traitement direct, selon les règles en vigueur, des demandes de services liées au Compte Courant Postal 
(CCP), des versements d'espèces sur son propre CCP, post épargne ou livret d'épargne.  COMPETENCES   SAVOIRS Connaître et savoir appliquer le 
protocole d'entretien de la structure, Connaitre les règles de base de calcul.   SAVOIR-FAIRE Savoir accueillir les clients et identifier leur demande, Savoir 
enregistrer les opérations bancaires courantes, Savoir appliquer les procédures de contrôle d'identité, Savoir appliquer les procédures de manipulations de 
fonds, Savoir gérer une trésorerie, Savoir utiliser les outils informatiques et bureautiques, Savoir gérer le stock des produits d'entretien, Savoir utiliser les 
techniques de ventes.   SAVOIR ETRE Être disponible, Être aimable, Être rigoureux, Être discret. 
sans offre 

V037240926001254001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/09/2024 01/12/2024 

Un économe de flux énergie et eau - chargé du suivi de la stratégie de sobriété énergétique à la Direction des Transformations et de l'Appui au 
Pilotage Direction Générale des Services 

* Piloter et animer la stratégie énergétique de la Ville * Accompagner la DTEn dans le déploiement d'un outil de pilotage et d'analyse des données  * 
Piloter et animer le plan de sobriété des usages  * Sensibiliser les services, ainsi que les élus, aux enjeux techniques, juridiques et économiques relatifs à 
l'énergie 
avec offre O037240926001254http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240926001254-econome-flux-energie-eau-charge-suivi-strategie-

sobriete-energetique-direction-transformations-appui-pilotage/2 

 

 



�

�

�
�
�

�

�


